
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900171

171

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
20/08/2019, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte - MT,
Licitação destinada a "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia para Construção de um Barracão para Guardar Maquinários, conforme
Convênio n.° 871670/2018 firmado entre o Município de Ipiranga do Norte/MT e o MAPA",
conforme especificações constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e
obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura
ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.

Ipiranga do Norte - MT, 26 de Julho de 2019.
MARCELO JARDEL BRESOLIN

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 019/2019, de 06 de fevereiro de 2019, torna público
que com relação ao Convite Nº. 001/2019 que tem por objeto: "Contratação de empresa
especializada para executar obra de revitalização de área de múltiplo uso no bairro Cohab
São Lourenço no município de Jaciara-MT", sagrou-se vencedora a empresa PAULO ROCHA
DOS SANTOS EIRELI - ME, ao valor global de R$ 262.906,45 (Duzentos e sessenta e dois mil,
novecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos), estando de acordo com a Lei nº.
8.666/93.

Jaciara-MT, 6 de junho de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Pregoeiro nomeado, torna público
que, a sessão do dia 12/03/2019, referente ao CONVITE n.º. 005/2019. OBJETO:
"Contratação de empresa especializada para executar obra de Conclusão da Quadra
Coberta com Vestiário na Escola Municipal Magda Ivana no Município de Jaciara/MT", nos
termos da Lei 8.666/93, a realizar-se no dia 24 DE MAIO DE 2019 - 09:00 h - MT, foi
declarada DESERTA, pois não acudiram interessados.

Jaciara-MT, 26 de maio de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

Objeto: Pregão Eletrônico exclusivo para EPP, ME e MEI Aquisição de gêneros alimentícios
não perecíveis para uso na merenda escolar do 2º semestre de 2019 das escolas
municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches e manutenção da padaria de
Lucas do Rio Verde - MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Inicio para o recebimento das propostas: das 09:00 horas do dia 30/07/2019 até
as 17:00 horas do dia 15/08/2019 ( horário de Brasília)
Data e horário de inicio da sessão: Dia 16/08/2019 às 09:00 horas (horário de Brasília)
Data e horário de inicio da disputa: Dia 16/08/2019 às 09:30 horas (horário de Brasília)
Edital Completo: Afixado no endereço Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos
Buritis, Lucas do Rio Verde MT. CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300, e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site http://www.bllcompras.org.br/
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente
pela Lei 8.666 de 21/06/93 e Decreto Federal 5.450/05.

Lucas do Rio Verde MT, 26 de Julho de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de equipamentos e
material permanente para atender a demanda da secretaria municipal de desenvolvimento
rural através do convênio nº 832641/2016 firmado com o ministério da agricultura,
pecuária e abastecimento e para atender a demanda da secretaria municipal de educação
e secretaria municipal de finanças que entre si celebram a prefeitura municipal de nossa
senhora do livramento e a empresa: akane veiculos ltda processo administrativo: nº.
001488/2019-1 modalidade: pregão eletrônico nº 005/2019 (doze) meses. valor total: r$
535,600,00 ( quinhentos e trinta e cinco mil, seisceintos reais) a validade da ata de registro
de preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura não podendo ser prorrogada.
Empresa contratado: AKANE VEICULOS LTDA - CNPJ sob o nº 41.183.930/0001-05. CACEAL
240.83526-3 - Representado pelo senhor Epitácio Roberto Dantas Neto .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de equipamentos e
material permanente para atender a demanda da secretaria municipal de desenvolvimento
rural através do convênio nº 832641/2016 firmado com o ministério da agricultura,
pecuária e abastecimento e para atender a demanda da secretaria municipal de educação
e secretaria municipal de finanças que entre si celebram a prefeitura municipal de nossa
senhora do livramento e a empresa: mvr1 moveis e materais para escritorio eireli processo
administrativo: nº. 001488/2019-1 modalidade: pregão eletrônico nº 005/2019 12 (doze)
meses. valor r$ 870,00 ( oitocentos e setenta reais) a validade da ata de registro de preços
será de 12 meses, a partir da sua assinatura não podendo ser prorrogada. contratado:
empresa mvr1 moveis e materiais para escritorio eireli, cnpj sob o nº 19.071.896/0001-28,
inscrição estadual: 13.519.633-7, representado pela senhora vanessa iasmim rodrigues
machado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 01/2019 do dia 02 de Janeiro de
2019, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 008/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
na forma de Execução direta, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção
de proposta mais vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº
8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem
como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. cujo objeto e à
escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE
ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA

EVENTUAL para aquisição de futura e eventual contratação de empresa para fornecimento
de produtos alimentícios perecíveis não perecíveis, materiais de limpeza e copa/cozinha,
para atendimento das demandas das Secretarias Municipais do Município de Nossa
Senhora do Livramento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e anexos deste edital.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia
30/07/2019 às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: Á partir do dia 13/08/2019 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 13/08/2019 às 09:30 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
13/08/2019 às 10:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). IMPORTANTE: Em havendo
necessidade de extensão de tempo para analise das propostas os horários pré fixados
acima serão alongados. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT, 25 de julho de 2019.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE ADESÃO

EXTRATO DO PROCESSO: N. 070/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.32/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº.13/2019/PROCESSO Nº. 90/2019 PREFEITURA
MUNICIPAL DE DIAMANTINO /MT. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADO: GUIA
TIPOALFA LTDA - ME OBJETO: Adesão a ata de Registro de Preços n°.32/2019 referente ao
Pregão Presencial para Registro de Preços nº.13/2019, processo nº.090/2019 do município
de Diamantino/MT, Registro de preços para futura e eventual Prestação de Serviços de
Materiais Gráficos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Brasilândia/MT, conforme adesão da ata nº. 32/2019 do Município de Diamantino/MT.
VALOR: R$ 22.835,00 (Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco Reais). DATA DA
ADESAO: 26/07/2019 ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO DE DIAMANTINO/MT
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002, e
Decreto Federal nº. 7.892/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE, através do Senhor
Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados ou a quem venha tomar
conhecimento da publicação do Extrato de Contrato 003/2019, divulgado no Diário Oficial
da União, Imprensa Nacional nº 22 Seção III do dia 31/01/2019.

Onde se lê: Vigência: 31 de Dezembro de 2019
Leia se: Vigência: 02 de Agosto de 2019

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2019.
Tipo: Menor Preço Por Item.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo -
MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019,

torna público aos interessados que a licitação, para Registro de Preços para Aquisição de
Medicamentos, Material para Exames Laboratoriais e Material Hospitalar em Geral para
Atendimento à Farmácia Básica, Ao Laboratório Municipal e o Atendimento Ambulatorial
do Município de Novo Mundo - MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A data
atual do presente Pregão será 14 de agosto de 2019. Recebimento das Propostas: Á Partir
do dia 30/07/2019. Do encerramento das Propostas: Dia 14/08/2019 às 09:00 horas.
(Horário de Brasília - DF) Data de Abertura das Propostas: Dia 14/08/2019, às 09:30 horas.
(Horário de Brasília - DF) Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia 14/08/2019, às 10:00
horas. (Horário de Brasília - DF) A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde
poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min, no site oficial do
município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bllcompras.org.br.

Novo Mundo, MT, 26 de julho de 2019.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Preta. Modalidade: Pregão Presencial nº
024/2019. Data: 26/07/2019. Contratado: Somov S/A. Objeto: "Aquisição de Máquina
Motoniveladora, Conforme Condições e Especificações Constantes neste Edital e seus
anexos. Convênio 882086/2018 número de Proposta 024963/2018 - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento". R$ 502.000,00 (Quinhentos e dois mil reais).
Vigência: 26/07/2020. Dotação: 06.001.20.601.0037.1.156.44.90.52.0000.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS

Contrato nº 46/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT.
Contratada: Somov S/A, Inscrita no Cnpj: 04.925.387/0001-48. Modalidade: Pregão
Presencial nº 024/2019 - Contrato nº 046/2019. Objeto: Aquisição de Máquina
Motoniveladora, Conforme Condições e Especificações Constantes Neste Edital e Seus
Anexos. Convênio 882086/2018 Número de Proposta 024963/2018 - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O Município de Pedra Preta - Estado de Mato
Grosso, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Avenida
Fernando Corrêa da Costa, nº 940, Centro, Pedra Preta/MT, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 03.773.942/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Juvenal Pereira
Brito, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Porto Murtinho, nº 451, Centro
- Pedra Preta - MT, CEP 78795-000, portador do RG nº 561.514 SSP/MT e CPF nº
406.594.881-91, autoriza através da presente Ordem de Fornecimento (OF), a Somov
S/A, Inscrita no Cnpj: 04.925.387/0001-48 com endereço na Avenida Nossa Senhora da
Penha, nº 550, Parte/600 - Bairro Ronda - Araçariguama - SP - CEP: 18.147-000 - fone:
011 4772-7725 e e-mail: gilberto.passos@sematech.com.br, neste ato representada pelo
Sr. Gilberto de Souza Passos, brasileiro, casado, coordenador de vendas, residente e
domiciliado na Rua Santo Eurilo, nº 296, bairro Jaguaré, Município São Paulo - SP,
portador do RG nº 28.443.580-6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 346.822.648-93, a
fornecer Máquina Motoniveladora, Conforme Condições e Especificações Constantes
Neste Edital e seus anexos. Convênio 882086/2018 Número de Proposta 024963/2018
- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor da Ordem. O valor total
da Ordem de Fornecimento é R$ 502.000,00 (Quinhentos e dois mil reais). Prazo de
Entrega: A aquisição do equipamento deverá ser entregue no local especificados no
item abaixo em até 60 (sessenta) dias corridos, a contar do recebimento da nota de
empenho e/ou mediante solicitação da Contratante enviada à Contratada. Deverá ser
apresentado no ato da entrega, a Nota Fiscal referente ao produto adquirido. Local de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




